Об установлении квоты рабочих мест по Западно-Казахстанской области на 2025 год

Постановление акимата Западно-Казахстанской области от 7 февраля 2025 года № 25
      В соответствии с Социальным  Республики Казахстан,  кодексом Законом
Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в
Республике Казахстан",  Министра труда и социальной защиты населения приказом
Республики Казахстан от 17 октября 2023 года №446 "Об утверждении Правил
квотирования рабочих мест для трудоустройства граждан из числа молодежи,
потерявших или оставшихся до наступления совершеннолетия без попечения
родителей, являющихся выпускниками организаций образования, лиц, освобожденных
из мест лишения свободы, лиц, состоящих на учете службы пробации" (
зарегистрирован в государственном реестре нормативных правовых актов Республики
Казахстан за № 33564), Западно-Казахстанский областной акимат ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Установить квоту рабочих мест для трудоустройства граждан из числа молодежи,
потерявших или оставшихся до наступления совершеннолетия без попечения
родителей, являющихся выпускниками организаций образования, лиц, освобожденных
из мест лишения свободы, лиц, состоящих на учете службы пробации по
Западно-Казахстанской области на 2025 год, согласно , ,  к приложениям 1 2 3
настоящему постановлению.
      2. Государственному учреждению "Управление координации занятости и
социальных программ Западно-Казахстанской области" в установленном
законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:
      1) в течение пяти рабочих дней со дня подписания настоящего постановления
направление его копии в электронном виде на казахском и русском языках в
Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "
Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан" для
опубликования в Эталонном контрольном банке нормативных правовых актов
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе
Западно-Казахстанского областного акимата после его официального опубликования.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего
заместителя акима области.
      4. Настоящее постановление вводится в действие со дня первого официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025
года.
      Аким области Н.Турегалиев

Приложение 1

 к постановлению акимата
Западно-Казахстанского областного

от " " января 2025 года №

Квота рабочих мест для трудоустройства граждан из числа молодежи, потерявших или
оставшихся до наступления совершеннолетия без попечения родителей, являющихся
выпускниками организаций образования на 2025 год

№
Наименование
организации

Списочная
численность
работников на
начало года (
человек)

Размер установленной квоты

% от списочной
численности
работников

Количество рабочих
мест (единиц)

 1 2 3 4

Бокейординский район

1

Государственное
учреждение "Отдел
образования
Бокейординского
района управления
образования
а к и м а т а
Западно-Казахстанс
кой области"

35 3% 1

Бурлинский район

2

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "
AK Salam Group" (
АК Салам Груп)"

96 1% 1

Жангалинский район

3

Коммунальное
государственное
учреждение "
Общеобразовательн
ая школа Жаңақала"
отдела образования
Жангалинского
района управления
образования
а к и м а т а
Западно-Казахстанс
кой области"

145 1% 1

Район Бәйтерек

Коммунальное
государственное
учреждение "
Переметнинская
общеобразовательн
ая школа" отдела

4 образования района
Б ә й т е р е к
управления
образования
а к и м а т а
Западно-Казахстанс
кой области"

75 2% 1

Казталовский район

5

Коммунальное
государственное
учреждение "
Общеобразовательн
ая школа имени
А.Уразбаевой"
отдела образования
Казталовского
района управления
образования
а к и м а т а
Западно-Казахстанс
кой области"

112 2% 1

6

Коммунальное
государственное
учреждение "
Общеобразовательн
ая школа имени
К.Мендалиева"
отдела образования
Казталовского
района управления
образования
а к и м а т а
Западно-Казахстанс
кой области"

114 2% 1

Каратобинский район

7

Государственное
коммунальное
предприятие на
п р а в е
хозяйственного
в е д е н и я  "
Каратобинская
районная больница"
управления
здравоохранения
а к и м а т а
Западно-Казахстанс
кой области

230 1% 2

Сырымский район

Коммунальное
государственное
учреждение "

8

Комплекс "
школа-ясли-детский
сад" имени Жанша
Досмухамедова"
отдела образования
Сырымского района
управления
образования
а к и м а т а
Западно-Казахстанс
кой области"

95 1% 1

Чингирлауский район

9

Коммунальное
государственное
учреждение "
Чингирлауская
общеобразовательн
ая школа" отдела
образования
Чингирлауского
района управления
образования
а к и м а т а
Западно-Казахстанс
кой области"

104 1% 1

город Уральск

10

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "
KazConstructionGro
up"

200 0,5% 1

11 Акционерное
общество "Талап"

850 0,1% 1

12

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "
Стекло-Сервис"

138 1% 1

Приложение 2
к постановлению акимата

Западно-Казахстанского областного
от " " января 2025 года №

Квота рабочих мест для трудоустройства лиц, освобожденных из мест лишения свободы на
2025 год

№
Наименование
организации

Списочная
численность
работников на
начало года (
человек)

Размер установленной квоты

% от списочной
численности
работников

Количество рабочих
мест (единиц)

 1 2 3 4

Акжаикский район

1

"Чапаевское
коммунальное
государственное
учреждение по
охране лесов и
животного мира"
Управления
природных
ресурсов и
регулирования
природопользовани
я  а к и м а т а
Западно-Казахстанс
кой области

54 2% 1

2

"Тайпакское
коммунальное
государственное
учреждение по
охране лесов и
животного мира"
Управления
природных
ресурсов и
регулирования
природопользовани
я  а к и м а т а
Западно-Казахстанс
кой области

68 2% 1

3

Государственное
учреждение "
Аппарат акима
Тайпакского
сельского округа
Акжаикского
р а й о н а
Западно-Казахстанс
кой области"

54 2% 1

Бокейординский район

4

Государственное
учреждение "
Бокейординской
районный отдел
занятости и
социальных
программ"

35 2% 1

Бурлинский район

Государственное
учреждение "
Аппарат акима

5 города Аксай
Бурлинского района
Западно-Казахстанк
ой области"

24 1% 1

Жангалинский район

6

Государственное
коммунальное
предприятие "
Коммунал" на праве
хозяйственного
ведения акимата
Жангалинского
района

19 3% 1

Жанибекский район

7

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "
Символ"

14 7% 1

Район Бәйтерек

8

Государственное
коммунальное
предприятие "
Коммунальник"
акимата района
Бәйтерек (на праве
хозяйственного
ведения)

92 2% 1

Казталовский район

9

"Казталовское
государственное
коммунальное
предприятие на
п р а в е
хозяйственного
ведения акимата
Казталовского
р а й о н а
Западно-Казахстанк
ой области"

146 1% 1

Каратобинский район

10

Государственное
коммунальное
к а з е н н о е
предприятие "
Каратобинский
районный центр
досуга имени
Гарифоллы
Курмангалиева
Каратобинского
районного отдела

129 1

культуры, развития
языков, физической
культуры и спорта"

1%

Сырымский район

11

Государственное
коммунальное
к а з е н н о е
предприятие "Центр
досуга отдела
культуры, развития
языков, физической
культуры и спорта
а к и м а т а
Сырымского района
Западно-Казахстанс
кой области"

163 1% 2

12

Государственное
учреждение "
Аппарат акима
Жымпитинского
сельского округа
Сырымского района
Западно-Казахстанс
кой области"

25 2% 1

Теректинский район

13
Крестьянское
хозяйство "
ТӨЛЕНГІТ"

15 2% 1

Чингирлауский район

14

Государственное
коммунальное
предприятие на
п р а в е
хозяйственного
в е д е н и я  "
Чингирлауская
районная больница"
управления
здравоохранения
а к и м а т а
Западно-Казахстанс
кой области

161 1% 1

город Уральск

15

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "
KazConstructionGro
up"

200 0,5% 1

16
Акционерное
общество "Талап"

850 0,1% 1

17
Товарищество с
ограниченной
ответственностью "
Стекло-Сервис"

138 0,1% 1

Приложение 3
к постановлению акимата

Западно-Казахстанского областного
от " " января 2025 года №

Квота рабочих мест для трудоустройства лиц, состоящих на учете службы пробации на 2025
год

№
Наименование
организации

Списочная
численность
работников на
начало года (
человек)

Размер установленной квоты

% от списочной
численности
работников

Количество рабочих
мест (единиц)

 1 2 3 4

Акжаикский район

1

Государственное
коммунальное
предприятие "
Жаиктехсервис"
А к и м а т а
Акжаикского
района (на праве
хозяйственного
ведения)

99 2% 2

2

Государственное
учреждение "
Аппарат акима
Чапаевского
сельского округа
Акжаикского
р а й о н а
Западно-Казахстанс
кой области"

28 2% 1

Бокейординский район

3

Государственное
учреждение "
Аппарат акима
Урдинского
сельского округа"

15 7% 1

Бурлинский район

4

Государственное
коммунальное
предприятие на
п р а в е
хозяйственного
в е д е н и я  "

270 3

Ақсайжылуқуат"
а к и м а т а
Бурлинского района

1%

Жангалинский район

5

Государственное
коммунальное
к а з е н н о е
предприятие "
Жангалинский
районный центр
досуга отдела
культуры, развития
языков, физической
культуры и спорта
Жангалинского
района"

114 1% 1

Жанибекский район

6

Государственное
коммунальное
к а з е н н о е
предприятие "
Жанибекский
районный центр
досуга"

114 2% 2

Район Бәйтерек

7

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "
АСФА"

154 2% 3

8

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "
Переметнинский
элеватор"

25 3% 1

Казталовский район

9

"Государственное
коммунальное
к а з е н н о е
предприятие "
Казталовский
районный центр
досуга" имени
С.Садыкова отдела
культуры и
развития языков
Казталовского
р а й о н а
Западно-Казахстанс
кой области"

273 1% 2

"Казталовское
государственное

10

коммунальное
предприятие на
п р а в е
хозяйственного
ведения акимата
Казталовского
р а й о н а
Западно-Казахстанк
ой области"

146 1% 1

Каратобинский район

11

Каратобинское
р а й о н н о е
государственное
коммунальное
предприятие на
п р а в е
хозяйственного
ведения Акимата
Каратобинского
района

35 2% 1

Сырымский район

12

Государственное
коммунальное
к а з е н н о е
предприятие "Центр
досуга отдела
культуры, развития
языков, физической
культуры и спорта
а к и м а т а
Сырымского района
Западно-Казахстанс
кой области"

163 1% 2

13

Государственное
учреждение "
Аппарат акима
Жымпитинского
сельского округа
Сырымского района
Западно-Казахстанс
кой области"

25 2% 1

Таскалинский район

14

Государственное
коммунальное
предприятие "
Таскалинское
р а й о н н о е
коммунальное
хозяйство" акимата
Таскалинского

52 1

района (на праве
хозяйственного
ведения)

2%

Теректинский район

15

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "
БатысЭкоТранс"

14 2% 1

16

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "
Теректі - таза су"

100 1% 1

Чингирлауский район

17

Государственное
коммунальное
предприятие на
п р а в е
хозяйственного
в е д е н и я  "
Чингирлауская
районная больница"
управления
здравоохранения
а к и м а т а
Западно-Казахстанс
кой области

161 1% 2

18

Государственное
коммунальное
к а з е н н о е
предприятие "
Чингирлауский
районный центр
д о с у г а "
Чингирлауского
районного отдела
культуры

144 1% 1

город Уральск

19

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "
KazConstructionGro
up"

200 3% 6

20 Акционерное
общество "Талап"

850 0,8% 7

21

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "
Стекло-Сервис"

138 2% 3

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан